



Skovmyren - Strandvejen – mail: dabtf@herning.dk
96286787 96286969 lederkontor: 20285251
Strandvejen 28 – 7451 Sunds

Det officielle nyhedsbrev fra ledelsen i Børneliv
15. årgang, nr.1 – 3. januar 2024
borneliv.aula.dk

Kære forældre!

Vi byder hjerteligt velkommen til nye børn og forældre her i januar 2024.

Også velkommen til Line, der er blevet fastansat i Børneliv, og som pt er tilknyttet vuggestuen på Strandvejen. Line er uddannet pædagogisk assistent.

2024

Vi er gået ind i et nyt år, og der venter nogle udfordringer på vejen, som det bliver spændende at få mere indgående indsigt i. Blandt andet skal der fortsat arbejdes med Barnets Lov, som træder i kraft her den 1. januar 2024, og i Herning Kommune er der vedtaget en ny børne- og unge politik, som i øvrigt er afstemt med barnets lov. Lovens hovedfokus ligger på børns rettigheder og på at opspore børn med støttebehov tidligt.

Desuden skal der ske forberedelser til den kommende fusion af Skalmegård og Børneliv. Et arbejde, som bestyrelse, ledelse og medudvalg inddrages i, i samarbejde med forvaltningen og senere det øvrige personale.

Da jeg går på pension til marts, er det nok begrænset, hvor meget jeg bliver involveret i den proces.

I mine knap 27 år som leder, kan jeg se tilbage på mange rigtig gode år, med et engageret og ansvarsfuldt personale, der har forstået, hvad ledelsens tanke med værdibaseret ledelse gik og går ud på, - nemlig frihed under ansvar. Det understøtter også Herning kommunes nye ledelsesstrategi, hvor et statement lyder:

”Handl der, hvor du er”.

Det synes jeg de nuværende personaler i den grad lever op til, og jeg oplever også, at bestyrelsen bakker op omkring denne ledelsesform. Tusind tak for det.

En speciel tak skal lyde til Jane, der har været en trofast og loyal klippe gennem snart 25 år og de fleste af årene som pædagogisk leder.

Jeg synes, vi har komplimenteret hinanden godt, og jeg er da selvfølgelig lidt spændt på, hvordan den nye ledelse organiserer sig og finder fælles fodslaw. Så jeg vil sparre og stå til rådighed for Jane i det omfang, hun har behov her i de sidste måneder af mit virke i Børneliv.

Læreplan

Her i 2024 starter vi et læreplansforløb med temaet krop, sanser og bevægelse. I vil snart modtage beskrivelser af forløbet fra personalet.

Nebula

Sidst i januar går vi i gang med 5. modul af Nebula sprogarbejdet.

Til sommer afsluttes projektet, når vi har gennemført det sidste modul.

Det har været rigtig spændende og sjovt at arbejde med indtil nu.

Bestyrelse

Den 15. januar afholdes årets første bestyrelsesmøde.

Her vil der være fokus på den kommende fusion og budgettet for 2024.

Jeg kan dog allerede sige nu, at budgettet ser fint ud ift. Det kommende års børnetal, som vi jo ikke kender helt til, men jeg har en god fornemmelse af, at vi også i 2024 holder skindet på næsen 😊

Med ønsket om et rigtigt godt nytår....



Venlig hilsen
Tom Facius Madsen, leder

”Herning Kommunes institutioner behandler og gemmer som udgangspunkt dokumenterne i alle sager elektronisk.
Hvis du vil se dokumenterne i denne sag, så kontakt institutionen. Du kan også læse mere om dine rettigheder på www.datatilsynet.dk.”



Herning
Kommune



<https://herning.sharepoint.com/sites/Brneliv/Shared Documents/General/Forældre/MÅNEDSBREVE/2024/januar.docx>